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til den til Østerbro førende Allee, ad Bleg- 
damsveien, Nørrebro, Blaagaardsveieiy Aalø- 
bet fra Ladegaardsveieii til gamle Kongevei, 
langs denne Vei, Farimagsveieiy over Be- 
sterbro og langs Enighedsværnsveien til Kal- 
lebodstrand. · · 

S 2. - 
Undtagelse fra den i S 1 indeholdte Regel 

finder ikkun Sted med Hensyn til Personer, 
som allerede ved denne Lovs Udgivelse have er- 

« hvervet Berettigelse til at udøve et saadant i 
Drift værende Næringsbriig indenfor anførte 
Grændselinie, men de maae dog ikke uden 
Sundhedspolitiets Samtykke flytte Nærings- 
bruget fra det Sted, hvor det for Tiden dri- 
ves, til noget andet Sted indenfor Grændseli- 
nien, og skulle iøvrigt i Henseende til Udøvel- 
sen være de Forskrifter underkastede, som Sund- 
hedspolitiet maatte ansee nødvendige. 

S 3. 
Paa Stadens Grund udenfor den i- S 1 

betegnede Grændselinie maa intet af de der 
nævnte Næringsbrug anlægges, forinden Sund- 
hedspolitiets Samtykke er erhvervet med Hen- 
syn til Stedet, hvor det agtes drevet. 

S 4. 
Med Hensyn til Oplag af Gaderenovation 

eller anden Gjødning,samt Svinehold forbli- 
ver det, forsaavidt Stadens Jndre angaaer, 
ved de hidtil gjældende Reglen Mellem Sta- 
dens Volde og den i S 1 angivne Grændse- 
linie maae saadanne Anlæg ikke findes i større 
Omfang end til enhver Grundeieiidonis Drift 
af Ovrigheden skjønnes at være passende, de 
Steder undtagne, hvor Gaderenovation beviis- 
lig anvendes til Terraiiiets Forbedring ved 
Opfyldning, og skal derhos saavel indenfor 
Grændselinien som udenfor samme paa Sta- 
dens Grund ethvert Anlæg af denne Art være 
de nærmere Bestemmelser undergivne, som 
Sundhedspolitiet maatte finde Anledning til 
at give. « 

« S S. 
Slagteriies Kjødudsalg, Lysestøberi, Skind- 

tilberedning, forsaavidt samme ikke er indbefat- 
tet under Forbudet i § 1, Oplag af vaade saltede 
Haver, Sæbe- og Potaskesyderh Eichoriesabrk 
kation og Tilberedning afBelysningsgas maae 
indenfor Stadens Volde eller den i S l fast- 

satte Grændseliiiie ikkun forefindes eller drives 
paa de Steder, som af Sundhedspolitiet dertil 

ansees passende, og ere endvidere de Vedkoinmende 
lpligtige til ogsaa i andre Henseender« at rette 
sig efter de Forskrifter, som af Siindhedspoli- 
tiet eragtes nødvendige. Det Samme gjælder 
om Handel med og Oplag af Klude,. Been og 
andet dyrisk Affald, og maae navnlig saadanne 
Oplag af større Betydenhed ikkun tilstedesi 
Pakhuse, beliggende paa Skibsværfter eller ud 
til Havnen og Eaiialerne, og dette ikkun for- 
saavidt og saalænge de uden Ulempe for de 
Oinboende kunne haves der. 

i S 6. 
Udenfor Kjøbenhavn og sammes Grund skal 

Justitsministeriet være beniyiidiget til, i Lighed 
med Bestemmelserne i nærværende Lov, at træffe 
de Foranstaltriinger,' som Forholdene paa de 
enkelte Steder maatte skjønnes at gjøre tilraa- 
delige. 

M o t i v e r n e  til foranstaaeiide Lovudkast 
ere saalydende: - 

Det er almiiideligen erkjendt, at blandt de 
Onistmidighedeiy der i større og tæt bebyggede 
Stæder bidrage til at gjøre Snndhedstilstandeii 
slettere og som Følge deraf ogsaa Dødeligheden 
større end Tilfældet er paa Landet eller iKjobs - 
stæder, der ere mindre tæt bebyggede, høre for- 
nemmelig Mangelen af tilstrækkelig frisk Luft, 
og det maa derfor ansees. som en vigtig Op- 
gave for Sundhedspolitiet saavidt muligt at 
søge at fjerne de Aarsager, hvorfra denne Ulempe 
har sin Oprindelse. J  denne Henseende kan 
det ikke undgaae Opinærkfomhedeii, at der gives 
en stor Deel Næringsveie og Fabrikanlæg, hvis 
Udøvelse medfører ikke blot ubehagelige men 
ogsaa usunde Uddunstiiinger og Afløb,·og efter- 
haanden som disses Antal ved Judustriens frem- 
skridende Udvikling er tiltaget, har man derfor 
i de fleste større Stæder maattet være betænkt 
paa at søge de derfra hidrørende skadelige Birk- 
ninger forebyggede ved enten aldeles ikke at til- 
stede, at saadanne Næriiigsbiug drives i selve 
Staden, eller dog at undergive dem visse Ind- 
skrænkninger. « 

For KjobenhavnsVedkommende har denne 
Sag oftere været bragt under Forhandling, og 
i 1812 blev efter Kongelig Befaling en Com- 


